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Varje uppslag i det här häftet har innehållit en rubrik ”Om man inte tror på Bi-
beln då?”. Här finns beskrivet hur man försöker förklara naturen utifrån antagan-
det att Gud inte finns, åtminstone inte Bibelns Gud. 

Idén om att det skett en biologisk utveckling från en första bakterie till männi-
skan kallas evolutionsläran, utvecklingsläran eller darwinismen. Många männi-
skor lever i tron att denna tanke är bevisad bortom allt rimligt tvivel. Som grund 
för detta cirkulerar ett antal ”klassiska” evolutionsbevis, som förekommer inte 
minst i skolans läroböcker. Här presenteras några av de vanligaste: 

Biogenetiska regeln 

Zoologen Ernst Haeckel var samtida med 
Darwin och använde den så kallade 
biogenetiska regeln för att argumentera 
för utvecklingsläran. Han menade att 
fosterutvecklingen hos en individ går 
igenom ett antal stadier som motsvarar 
vuxenformerna i individens evolutionära 
historia. Följden blir att fostren hos till 
exempel olika ryggradsdjur bör likna 

varandra mer och mer ju tidigare i fosterutvecklingen man tittar. För att illustrera 
sin poäng gjorde Haeckel att antal teckningar på foster som tydligt visade de 
sökta likheterna (övre raden i bilden). Det har dock visat sig att han förfalskade 
teckningarna för att få önskad effekt. Moderna fotografier (nedre raden i bilden) 
visar att sådana likheter inte finns. De flesta biologer har lämnat biogenetiska 
regeln idag, men tyvärr lever den fortfarande kvar i många läroböcker. 

Rudimentära organ 
Organ som varit funktionsdugliga men tappat sin 
funktion under den tänkta utvecklingen kallas rudi-
mentära. Vid förra sekelskiftet (1900) trodde man att 
människan hade över hundra sådana kvarlämningar 
från tidigare utvecklingsstadier vilket man menade 
bevisade evolutionsläran. Idag känner man dock till 
funktionen hos samtliga dessa (eventuellt med något 
undantag) så de utgör ingalunda något kvarlämnat 
evolutionärt bråte. 

Men, evolutionen är väl bevisad? 
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Argumentet har på senare år fått förnyad aktualitet i och med att många biologer 
menar att människans arvsmassa innehåller mycket genetiskt skräp som man tror 
är kvarlämningar från våra förfäder. Även inom detta område hittar man dock 
hela tiden nya funktioner hos det DNA man tidigare trodde var rudimentärt. 

Björkmätarfjärilarna 
Då England industrialiserades märkte man att 
den tidigare ljusa björkmätarfjärilen blev mörka-
re. Förklaringen ansågs vara att de ökade utsläp-
pen från fabrikerna gjorde björkstammarna mör-
kare vilket i sin tur ledde till att de mörka fjäri-
larna var bättre kamouflerade mot stammarna 
och undvek i högre grad att bli uppätna av fåglar. 
Ytterligare ett evolutionsbevis menade många. 

Verkligheten stöder dock inte denna slutsats. Det har visat sig att det redan fanns 
mörka fjärilar innan industrialiseringen, fastän de var färre. Det fanns också kvar 
vita efter att stammarna blivit mörkare, men denna gång var dessa färre. Ingen 
evolution hade alltså skett. Däremot ett så kallat populationsskift, vilket innebär 
att det relativa antalet mörka och ljusa flygfän förändrades. 

Urfågeln, Archaeopteryx 
Evolutionsläran förutsäger sekvenser av organismer som i 
mycket små steg utvecklats från bakterien till människan. 
Naturen uppvisar dock envist sina organismer i grupper utan 
mellanformer dem emellan. Evolutionsförespråkare är där-
för i behov av att hitta sådana blandningar mellan grupper-
na. Urfågeln är en klassisk mellanform och den antas över-
brygga gapet mellan ödlor och fåglar. 

Urfågeln är dock en hundraprocentig fågel. Den har fjädrar 
och inte ödlornas fjäll. Den har ett ihåligt skelett och den 
andas inte ut och in utan ”rakt igenom”. Och den är jämn-

varm medan ödlorna är växelvarma. Det som gjort den till en välkänd mellan-
form är att den har några saker som är ovanliga hos fåglar men inte hos ödlor, 
som tänder i mun och klor på vingarna. Men det står naturligtvis Gud fritt att 
kombinera ihop egenskaper i sina skapelser på det sätt han önskar, även om 
forskarna då får problem med evolutionistiskt grundade klassificeringar. En 
trovärdig mellanform hade haft halvt utvecklade fjädrar och hade haft skelett, 
andning och värmereglering som är någonting mittemellan ödlors och fåglars. 
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O, Herre, HERRE, se, du har gjort himmel och jord 
genom din stora kraft och din uträckta arm. För dig 

är ingenting omöjligt. (Jer 32:17) 



Bibeln är ingen lärobok i naturvetenskap... 
 

… utan dess främsta syfte är att besvara existentiella frågor som varför 
vi finns till, vem Gud är, vad han vill med våra liv och hur vi blir fräls-
ta. Däremot förmedlas dessa kunskaper i ett fysiskt sammanhang i tid 
och rum, och därför kan inte Bibelns andliga lärdomar frikopplas från 
det vi känner om världen från historia och naturvetenskaper. 
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